Przekleństwa ciągle są powtarzane. Umyslnie ukute plotki, zmyślane fakty, sprosne łajania Maryawityzmu, to zwyczajny temat kazań. Wobec tego, w miejscowościach, gdzie są urządzone kółka maryawickie i kaplice, systematycznie prowadzi się prześladowanie i tępienie maryawitów.

6/19 Marca 1907 r. we wsiach Serwidzi, gminy Dobrowolskiej i we wsi Szoryszki, gminy Światoszyńskiej gub. Suwalskiej, powiatu Władysławowskiego zorganizowano w nocy napad i pogrom pięciu domów maryawickich: Bernarda Januszewskiego, Szymona i Gertrudy Dobaszyńskich, Bartłomieja Maszanowskiego, Andrzeja Oszmiańskiego i Ewy Szopis.

wygubić maryawitów, zgodnie z przysięgą, jaką składają biskupi, Panu swemu papieżowi w czasie konsekracji ich na biskupów: „Heretyków, schyzmatyków i zbuntowanych przeciw papieżowi, o ile będę mógł będę prześladował i tępił“. (Pontific. Romanum Sum. Pontif. Mechliniae 1873 p. III str. 84).

Otóż 25 kwietnia (8 maja) 1911 roku we wsi Karaliszki, gminy Kidule, powiatu Władysławowskiego, o godzinie 1-ej w nocy prawowierni w dwóch miejscach podpalili zabudowania Jana Mankusa. W pięć minut wszystkie budowle stały w płomieniach. Wszystek inwentarz zginął. Nawet pies nie ocalał. Straty przewyższają pięć tysięcy rubli.